
Příští číslo vyjde  

ve středu 

2. února 2022 
 

 

 

 

Uzávěrka 

ve čtvrtek 
27. ledna 2022 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 

www.ddm-blovice.cz 
 

 

Časopis 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

CHOBOTNICE 
 

Leden 2022 

 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 

 

V novém roce Vám všem 

přejeme pevné zdraví, mnoho 
nejen školních úspěchů, 
velkou porci lásky,  a ať se Vám 
daří vše, tak jste si vysnili a 
přáli. 

 
Vaše Chobotnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PF 2022 



 
 

 
 

 
 

 

 

MRKVOVÁ POLÉVKA SE SMETANOU 
(Kluci v akci) 

 
 

 

 
 

Suroviny (8 porcí) 

 

400 g mrkve 

1 větší cibule 

Olivový olej 

2 lžíce cizrnové mouky 

1l zeleninového vývaru 

200 ml smetany ke šlehání 

Muškátový oříšek 

1 citron 

Sůl 

80 g slunečnicového semínka opraženého na sucho 

 

 

 

Postup 

 

Mrkev a cibuli nakrájíme a opečeme na olivovém oleji, 

zasypeme cizrnovou moukou, osmahneme, zalijeme 

zeleninovým vývarem a vaříme, až je mrkev zcela měkká. Poté 

rozmixujeme, zjemníme smetanou, dochutíme solí, 

muškátovým oříškem, citronovou šťávou a kůrou. Podáváme 

s nasucho opraženými slunečnicovými semínky. 
 

 

 
 



 
OSMISMĚRKA 

 

 

Paní učitelka vypráví prvňákům o zimních sportech. „Kdo nám 

poví, co jsou to běžky?“ Přihlásí se Jakub: „Prosím, běžky 

jsou lyže, na kterých … (tajenka – 11 písmen).“ 
 

 

 K O S T K A K Ž Í N K  

 O A S R E T S O K O K  

 S E K E R A CH P L O R  

 A D U Č D R H A A M A  

 J E Ž C I V R U Í K B  

 A E E B Ě Ž K Y T K A  

 H D L Z Á O L Á U S A  

 O R D I M N Z Ř P T K  

 D A N I T O E A E A Č  

 A K N E N A P K R N E  

 Ě Í Š A K K A T Y B V  

 K Í L H O R A M E N O  

 

 

Kostka, ježci, hvězda, jahoda, ovečka, džbán, čert, 

krab, jelita, kapsa, vrata, obraz, stan, žralok, kytka, 

lžička, karta, lano, knížka, kokos, rameno, rohlík, drak, 

kosa, sekera, kužel, zátka, stuha, panenka, raketa, 

kominík, hrnek, kuře, mlok 

 



 

Dům dětí a mládeže Blovice, Tyršova 807, Blovice 
 
 

Ozdravný pobyt – jarní prázdniny 
 

 

 

ŠUMAVA – NOVÉ HUTĚ 2022 
 

 
 

Termín: 7.2. 2022 – 11.2. 2022 (pondělí – pátek) 
 

Cena: 2300,- Kč (v ceně je zahrnuto ubytování, stravování a doprava) 
 

Skipas: 1400,- Kč – kombinace lyžování Zadov - Nové Hutě  

  Částka za skipas se bude vybírat v den nástupu na pobyt. 
 

Ubytování: rekreační zařízení Kodrea Nové Hutě  
(3-4 lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením).  

 

Stravování: celodenní (plná penze + pitný režim), snídaně formou bufetu 

 

Doprava:  autobusem 
 

Odjezd:  7.2. 2022 v 8:30 hodin od DDM Blovice 

 

Návrat:  11.2. 2022 cca v 15:30 hodin před DDM Blovice 
 

S sebou:  sportovní nepromokavý oděv + obuv, šálu, čepici 2x,  

rukavice 2x, domácí oděv, přezůvky, hygienické 

potřeby, krém na obličej, jelení lůj, lyžařskou nebo 

snowboardovou výstroj, apod., lyžařské brýle, rollo na 

permanentku, ofocenou kartičku pojištěnce, kapesné 

dle uvážení rodičů 
   Testování – dle aktuálních epidemiologických podmínek 

 

Informace: DDM Blovice – Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 

Přihlášky: Zájemci se přihlásí nejpozději do 15.1. 2022 a zároveň 

pobyt zaplatí. Pozdější platby pouze po domluvě. 

Zájemci vyplní přihlášku a bezinfekčnost. 



Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 

www.ddm-blovice.cz 
 
 
 

Pohybové hry ve vodě 
 

Kroužek je určen pro dívky i chlapce od 4. do 
9. třídy (mladší pouze po domluvě). Čekají nás 
různé pohybové hry ve vodě, protahování, 
posilování, aerobní cvičení za doprovodu 
hudby, cvičení má rehabilitační účinky, je 
vhodné pro všechny věkové kategorie, 
zlepšuje fyzickou kondici. Tělo je vodou 
nadnášeno, nejsou cítit žádné otřesy a zároveň 
je využit odpor vody.  
S sebou: plavky, ručník, mýdlo, koupací čepici.  
Kroužek bude probíhat v bazénu ZŠ Blovice. 
Na kroužek je nutné vyplnit přihlášku. 
Zápisné: 300,- Kč na pololetí 
Schůzky: úterý od 13:30 do 15:00 hodin 
v bazénu ZŠ Blovice   
Vedoucí: Gabriela Žížková 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


Dům dětí a mládeže Blovice, Tyršova 807, 336 01 Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

nabízí pro děti o jarních prázdninách příměstský tábor 

 

 

PRÁZDNINOVÉ TOULKY 
 

 

Termín:  7.2. 2022 – 11.2. 2022 od 7:30 do 15:30 hodin 

 

Cena: 1000,- Kč (cena zahrnuje program, pojištění, oběd, svačiny a pitný režim) 

 

Program: ukázka bojových umění, hrátky v knihovně, Muzeum loutek  

v Plzni, Muzeum jižního Plzeňska, Akva-Tera Plzeň, 

procházky, kreativní tvoření, deskové a pohybové hry 

 

Přihlášky a platby: Zájemci se přihlásí nejpozději do 31.1. 2022 a  

zároveň tábor zaplatí. Nabídka platí na celý 

týden, peníze za nevyužitou programovou 

nabídku DDM (obědy, výlet) se nevrací. Vratka 

pouze na základě lékařského potvrzení. Na tuto 

akci je nutné vyplnit přihlášku (k vyzvednutí 

v DDM Blovice) 

 

Tábor se uskuteční pouze za dodržení aktuálních platných 

epidemiologických nařízení 

 

Informace: DDM Blovice, Jana Herboltová, tel.: 603 149 342 

Alena Průchová, tel.: 371 522 159 

 

Děti, které budou odcházet po programu samy domů,  

musí mít písemné potvrzení od rodičů. 


